



Styret – Salten Brann IKS

---

Styresak nr. 34/24

19. juni 2024.

---

## REVISJON AV BRANNORDNING – JUSTERT PROSESSPLAN

- Vedlegg; Styresak 58-23 Prosess for revisjon av brannordning  
(<https://saltenbrann.no/styremoter/styremote-2-oktober-2023?instance=0>)

### Oppsummering

I november 2023 vedtok rep. skapet prosessplan for arbeidet med å revidere dagens brannordning.

I saken som ble behandlet ble det henvist til strategi for Salten Brann, kommunale vedtak om nåværende brannordning og selskapets budsjett- og økonomiplan for perioden 2024 – 2027. Den økonomiske situasjon for både kommuner og selskap er utfordrende. I 2024 legges det opp til reduksjon av felles kostnader ved effektiviseringstiltak. Dette er et tiltak for å bidra til langsiktig økonomisk bærekraft. Brannordningen er det enkeltelement som både for den enkelte kommune og for fellesskapet skal gjøre oss i stand til å løse våre felles oppgaver. Samtidig er dette det området som representerer de største kostnadene. Å redusere kostnader til brannordningen for både kommuner og selskap, innenfor lovpålagt nivå, er et tiltak for å sikre langsiktig økonomisk bærekraft. Det tilligger kommunene å fatte endelig vedtak om ønsket nivå på egen brannordning. Selskapet har påvist et økonomisk handlingsrom for dagens brannberedskap (brannordning) som ligger over det nivå som kommer fram av minimums bestemmelsene i brannlov med forskrifter.

Det er selskapets oppfatning at samarbeidet med kommunenes administrasjon må styrkes og forbedres ved en slik revisjon da eierkommunene har betydelige strukturelle utfordringer også innenfor andre tjenesteområder så som skole, barnehage og eldreomsorg som vil kunne påvirke framdriften i en slik prosess. For kommunene antar Salten Brann at det er viktig å kunne vurdere tjenesteområdene samlet, også brann og redning når økonomisk bærekraft over tid skal sikres. Omstillingsprosessene for kommunene må derfor sees på som en helhet.

Nå foreligger det forsinkelser i gjennomføringen av prosessplanen. Det skyldes i all hovedsak to forhold; 1) det har tatt vesentlig mer tid å få forpliktende avklaringer fra kommunene på om de ønsker å revidere egen brannordning og 2) daglig leder har vært sykmeldt i 2 mnd. pga akutt sykdom. Samlet sett har dette skapt framdriftsproblemer.

På neste side finnes forslag til justert prosessplan.

Milepæl	Aktivitet	Ansvar	Frist
1	Presentere selskapets struktur og dagens brannberedskap på overordnet nivå for nye eiere. Belyse kvalitetsavvik samt det økonomiske handlingsrommet sett opp mot lovens minimum – overordnet.	Rep skapet	3/11-23
2	Koordinering med kommunedirektørutvalget, etablere felles behovsforståelse mtp. ansvar og rolle for planprosessen om å revidere. (Saltdal 0900)	Styreleder / daglig leder / K.Dir	9/11-23
3	Forankre en eventuell planprosess i styret. Identifisering av suksesskriterier.	Styret	11/12-23
4	Iverksettelse av analysefase herunder anskaffe konsulentbistand med relevant bakgrunn og erfaring.	Selskapet	1/12-23
5	Kartlegging av kommunenes ståsted i spørsmålet om det er behov / ønsker om en framtidig revisjonsprosess av respektive brannordninger	Selskapet Ordfører K.Dir	03/24
6	Dialogmøte med eierne om revisjon av brannordninger skal iverksettes; behov, ønsker og prosess med milepæler – tempoavklaring.	Eiermøte Ordførere K.Dir	08/24
7	Prosjektperiode, herunder prosess med kommuner, brannvesen og andre samvirkepartnere.	Selskapet	08-12/24
8	Vurderingsinnspill med konsekvenser (økonomisk effekt og ROS) sendes til kommunal høring	Selskapet Ordførere K.Dir	11/24
9	Medvirkning til endringer iht. AML med berørte stasjoner samt drøftinger med tillitsvalgte i HA og AML.	Selskapet	01/25
9	Vedta og innstille sak om ny brannordning til representantskapet	Styret	01 og 04/25
10	Vedta ny brannordning i representantskapet	Rep skapet	05/24
11	Kommunale vedtak om nye brannordninger	Kommunene	06/24

PS! Grått er utført.

### Forslag til vedtak

1. Styret vedtar forslag til justert prosessplan for revisjon av brannordning.